随州市生态环境局

共青团随州市委

关于开展2024年6 • 5世界环境日主场活动暨

生态文化作品征集的通知

市生态环境局各县（市、区）分局、县市区团委，高新区服务

中心、团工委：

根据生态环境部《关于做好2024年6 • 5环境日宣传工作

的通知》要求，为展现随州之美，阐释“绿水青山就是金山银山”

丰富内涵，积极弘扬生态文化，随州市生态环境局、共青团随

州市委决定联合开展生态文化作品征集活动，面向全市中小学

生征集生态文化书画、手抄报等作品。现将活动方案印发给你

们，请广泛发动、积极参与、组织征集。

附件：随州市生态文化作品征集活动方案

織

附件1
2024年6 • 5世界环境日主场活动暨

生态文化作品征集活动方案

为进一步传播生态文明理念，营造全民共同参与生态环境

保护的浓厚氛围，随州市生态环境局、共青团随州市委面向全

市中小学征集生态环保主题的书法、绘画作品，旨在进一步提

高公众对生态文明建设的知晓率，普及生态文明知识，加强公

众生态环保意识，践行绿色低碳的良好生活习惯，为持续打赢

蓝天、碧水、净土保卫战营造良好的社会氛围。
一、 组织机构

主办单位：随州市生态环境局、共青团随州市委
承办单位：各地生态环境分局、团委
二、 活动主题及内容
围绕2024年6 . 5环境日主题“全面推进美丽中国建设”，

面向全市中小学生征集书法、绘画作品。
三、 征稿时间
5月20曰——5月31曰
四、 投稿要求
（一）作品突出展现日常环保、绿色低碳生活、环境污染防

治、“无废”城市建设等积极向上的内容，既能体现环境保护、生

态自然、美丽随州等内涵，又能展现少年儿童丰富的想象力和创

造力，从自己做起、从身边的小事做起，倡导生态环保理念。

（二） 书法作品仅限毛笔书法，字体不限（草书、篆书等

需附释文），尺寸统一为4尺对开（138cmx34cm），单人投稿不

超过1幅。
（三） 美术作品形式不限，水彩画、水粉画、油画、国画、

漫画连环画、手抄报均可。尺寸统一为A3大小，单人投稿共计

不超过2幅。
（四） 作品只接受以原件形式投稿。原件请在作品反面右

下角铅笔注明姓名、年龄、学校、联系电话等信息。投稿请寄：
清河路28号随州市生态环境局302办公室骆媛媛收（联系电

话： 3313016 13279269125）
五、 奖项设置
书法、绘画作品均设置1名一等奖、2名二等奖、3名三等

奖、5名优秀奖。
六、 其他要求
（一） 所有参赛作品无需装裱，需本人原创，应保证自己

是参赛作品的著作权人；指导教师或家长不得直接参与作品创

作，严禁他人代笔，作弊一经发现核实，一律取消资格。
（二） 主办单位对获奖作品享有展览、印刷、出版、发行、

广播、录像、放映等版权性权利。
（三） 本次活动最终解释权归主办方所有。